
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI ARITZO 

 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 103  DEL 21/03/2024  
 
REG.GEN. N. 206 DEL 

21/03/2024 
 

OGGETTO: 
Affidamento mediante Sardegna CAT dell' organizzazione e della gestione del servizio REIS - II 
semestre 2022 e annualità 2023 (periodo Aprile 2024/Giugno 2024). 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno ventuno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Ufficio Amministrativo 

   
VISTO il Decreto del Sindaco n. 6/2022   con il quale viene nominato il Responsabile del Servizio, individuato 
quale posizione organizzativa dell’area finanziaria sono state attribuite le funzioni di cui all’art. 109 del D. 
Lgs 267/2000;  
VISTO il Decreto del sindaco N. 10/2021 con il quale al suddetto Responsabile del Sevizio, individuato quale 
posizione organizzativa dell’area Amministrativa, sono state attribuite le funzioni di cui all’art. 109 del D. 
Lgs 267/2000;  

DATO ATTO che l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto viene espletata dal sottoscritto, in qualità 
di Responsabile del Servizio amministrativo ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/1990 e successive modifiche 
ed integrazioni;   
 
VISTI: 

- Il vigente regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- Il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- La Delibera di Giunta Comunale n. 23 del 29.04.2022 recante oggetto: piano triennale di 

prevenzione della corruzione e programma triennale della trasparenza ed integrità 2022/2024;  
- La Delibera del Consiglio Comunale n. 30 del 28.11.2023 recante oggetto: “Approvazione 

Documento Unico di programmazione semplificato D.U.P.S. 2024-2026; 
- La Delibera del Consiglio Comunale n. 36 del 19.12.2023 recante oggetto: “Approvazione del 

Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026” 
- Il Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016 così come modificato dal Decreto Legislativo n. 56 del 19 

aprile 2017.  

Vista la propria determinazione n. 43 del 06/02/2024 con la quale è stato approvato l’avviso pubblico per 
l’individuazione dei destinatari del REIS il quale prevedeva quale termine per la presentazione delle domande 
la data del 23.02.2024; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Considerato alla data di scadenza di presentazione delle domande sono pervenute n. 7 domande (di cui n. 5 
ammesse e n. 2 escluse) come di seguito individuate;  

Numero Protocollo Data Stato 

1327 23/02/2024 Ammesso 
1295 22/02/2024 Ammesso 
1296 22/02/2024 Ammesso 
1294 22/02/2024 Ammesso 
1292 22/02/2024 Ammesso 
1297 22/02/2024 Non ammesso 
1293 22/02/2024 Non ammesso 

 

Vista la propria determinazione n. 87 del 12/03/2024 con la quale è stata approvata la graduatoria della 
misura di cui trattasi;   

Visto l’art. 14, comma 1, lettera d) del D. Lgs. 36/2023;  

Visto l’art. 128, comma 8 del D. Lgs. 36/2023; il quale recita che “per l’affidamento e dei servizi alla persona di 
importo inferiore alla soglia di cui all’art. 14, comma 1, lettera d) si applicano i principi e i criteri di cui al 
comma 3 del presente articolo; 

Visto l’art 128, comma 3 del D. Lgs. 36/2023 il quale recita che per l’affidamento dei servizi alla persona 
“l’affidamento deve garantire la qualità, la continuità, l'accessibilità, la disponibilità e la completezza dei 
servizi, tenendo conto delle esigenze specifiche delle diverse categorie di utenti, compresi i gruppi svantaggiati 
e promuovendo il coinvolgimento e la responsabilizzazione degli utenti”;  
 
Visto l’art. 127, comma 1, del D. Lgs. 36/2023; 

Visto ALLEGATO XIV Direttiva 2014/24/UE del Parlamento Europeo e del consiglio del 26 febbraio 2014; 

Considerato necessario affidare il servizio in oggetto ad operatore economico in possesso di competenze 
tecnico-professionali necessarie a garantire lo svolgimento dell’incarico in essere; 

Atteso che l'organizzatore/gestore delle attività deve garantire l'elaborazione di uno specifico progetto da 
sottoporre preventivamente all'approvazione del Comune nel cui territorio si svolge l'iniziativa, progetto 
che deve contenere una serie di informazioni ed elementi nel rispetto delle disposizioni nazionali e 
regionali; 

Considerato che, per le motivazioni sopra espresse, si è deciso di ricorrere al servizio mediante procedura 
telematica col CAT SARDEGNA tramite richiesta di offerta ad operatore economico in possesso dei requisiti 
necessari;  

Considerato che si intende avviare la richiesta d’offerta sul CAT Sardegna e acquisire il servizio in oggetto 
per un importo pari ad € 5.723,45 IVA inclusa, stimati sulla base dello storico di affidamenti già eseguiti da 
questo Ente nonché sulla base di servizi simili o analoghi eseguiti da altri enti; 

Preso atto che nel Bilancio di questo Ente sono allocate le seguenti somme necessarie per l’attivazione del 
servizio di cui sopra così come di seguito meglio specificato: 

• capitolo 4100/49/2 “REIS (Reddito d'Inclusione Sociale) L.R. n. 18/2016 - PROGETTO DI INCLUSIONE 
SOCIALE” - € 15.716,05; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto che i dati contenuti nella presente sono pertinenti e non eccedenti ai fini dell’applicazione del 
codice della privacy D. Lgs 196/2003; 

Considerato che la spesa disposta con questo atto rispecchia la compatibilità dei pagamenti con le regole di 
Finanza Pubblica ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. n°78/2009; 

Verificata la compatibilità del pagamento della presente Determinazione con le Regole di finanza Pubblica 
secondo quanto previsto dall’art. 9 comma 2 della L. 03.08.2009, n° 102; 

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e 
dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di 
cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente; 

RITENUTO necessario e opportuno procedere in merito; 

 

D E T E R M I N A 
 
DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
e ne costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii; 

DI PROCEDERE mediante RDO su Sardegna CAT all’individuazione di idoneo operatore per l’affidamento 
diretto del Servizio di REIS - II SEMESTRE 2022 e ANNUALITA’ 2023;  

DI aver individuato la somma di Euro € 5.723,45 IVA INCLUSA sul seguente capitolo di spesa: 

 capitolo 4100/49/2 “REIS (Reddito d'Inclusione Sociale) L.R. n. 18/2016 - PROGETTO DI INCLUSIONE 
SOCIALE”  

1. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-bis, 
comma 1 del D. Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del Servizio 

2.  di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183, comma 9 del T.U. 18 agosto 
2000, n. 267 nonché per il visto di esecutività 

 
3.  di dare atto che non sussistono in capo al responsabile del Servizio cause di conflitto di interesse anche 

potenziale, di cui all’art. 6-bis della L. n. 241/90 e ss.mm.i, come introdotto dall’art. 1, comma 41 della L. 
n. 190/2012 e che non sussiste la potenziale influenza legata ad un interesse finanziario di tipo diretto o 
indiretto nell’ambito del presente affidamento secondo l’art. 42, comma 2, del D.Lgs n. 50/2016; 

4. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio e nella sezione “Documenti 
online – Determinazioni” nel sito istituzionale; 

 
 Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

                                                                                                                                  L’Assistente Sociale Gianna Locci 
 

 
 


